[image: image1.png]

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
142500,  г. Павловский Посад,  пл. Революции,  4

Телефон: 2-10-46;  Факс: 2-15-99;  E-mail: pavpos@mosreg.ru
 ПРОТОКОЛ № 2/2019

ЗАСЕДАНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИи

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

Московской области
27 февраля 2019 года

Председательствовал: О.Б. Соковиков - Председатель Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области - Глава городского округа Павловский Посад Московской области.

Присутствовали: всего 23 человека (Орлов С.М., Аргунова С.Ю., Харыбин А.М., Юхман И.Ю., Егунов В.А., Мягченкова М.М., Сатинаев В.В., Некрасова О.И., Иванов А.Д., Болотников А.В., Морозов М.А., Сазонов Р.А., Маринов А.В., Черничкин С.Н., Смагина И.А., Хорт И.М., Харченко Д.С., Фоломеев А.М., Сериков В.В., Сигаев А.И., Буланов С.С., Чесноков А.А., Федюшина С.В.).
I. «О мерах по устранению недостатков организации антитеррористической деятельности и повышению уровня антитеррористической защищенности объектов здравоохранения».
_____________________________________________________________________________
(Мягченкова Марина Михайловна)

Заседание открыл и вел председатель Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области, Глава городского округа Павловский Посад Московской области.

Заслушав и обсудив доклад главного врача ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ» М.М. Мягченковой, Антитеррористическая комиссия городского округа Павловский Посад Московской области решила:

1. Принять к сведению доклад главного врача ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ» М.М. Мягченковой о мерах по устранению недостатков организации антитеррористической деятельности и повышению уровня антитеррористической защищенности объектов здравоохранения.
2. Рекомендовать ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ»:

2.1. Осуществлять контроль за выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ», предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 13 января 2017г. № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».
 Срок исполнения: постоянно.
2.2. Принять меры по периметровому ограждению Поликлиники №3  ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ», расположенной на ул. Ленина, д. 56.
 Срок исполнения: в течение 2019 года.
По результатам голосования решение принято единогласно.

II. «О мониторинге политических, социально-экономических и иных процессов, влияющих на  ситуацию в области противодействия терроризму на территории городского округа Павловский Посад Московской области».
_____________________________________________________________________________
(Орлов Сергей Михайлович)

Заслушав и обсудив доклад руководителя аппарата  Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области, Антитеррористическая комиссия городского округа Павловский Посад Московской области решила:
1. Принять к сведению доклад руководителя аппарата  Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области С.М. Орлова о дополнительных мерах по повышению эффективности мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, влияющих на  ситуацию в области противодействия терроризму на территории городского округа Павловский Посад Московской области (далее - Мониторинг).
2. Руководителям управлений и отделов Администрации городского округа Павловский Посад Московской области и другим участникам Мониторинга:

2.1. Определить лиц, ответственных за своевременное предоставление докладов в аппарат Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области о результатах Мониторинга.
 Срок исполнения: до 05 марта 2019 года
2.2. Внести в должностные инструкции сотрудников, участвующих в Мониторинге, обязанности по организации  проведения Мониторинга.
Срок исполнения: до 12 марта 2019 года
2.3. Предоставлять в аппарат Антитеррористической комиссии  городского округа Павловский Посад Московской области, в части касающейся, информационно-аналитические справки по результатам Мониторинга, которые должны содержать:

- анализ причин, условий и факторов, оказывающих дестабилизирующее влияние на обстановку в городском округе Павловский Посад Московской области и способствующим проявлениям терроризма и экстремизма;

- оценку динамики развития выявленных условий и факторов, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма (по сравнению с предыдущим периодом) и предложения по устранению выявленных причин и условий.

Оценки и выводы должны сопровождаться подтверждающими материалами (описание фактов, статистические сведения, ссылки на документы и т.д.).
Срок исполнения: до 15 июня и 25 ноября 2019 года
2.4. При организации и планировании работы использовать Мониторинг состояния политических, социально-экономических и иных процессов в Московской области, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и экстремизму в 2018 году.
Срок исполнения: в течение 2019 года
По результатам голосования решение принято единогласно.

III. «О состоянии и мерах по совершенствованию профессиональной подготовки сотрудников, участвующих в рамках своих полномочий в реализации мероприятий по профилактике терроризма в организациях подведомственных управлению образования, управлению по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад, муниципальных учреждениях городского округа Павловский Посад Московской области».
_____________________________________________________________________________
(Некрасова Ольга Ивановна, Сатинаев Владислав Владимирович,

Сериков Виктор Викторович)

Заслушав и обсудив доклады участников заседания, Антитеррористическая комиссия городского округа Павловский Посад Московской области решила:
1. Принять к сведению доклады начальника управления образования Администрации городского округа Павловский Посад О.И. Некрасовой, начальника управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации                         городского округа Павловский Посад В.В. Сатинаева, директора МУП «Энергетик» В.В. Серикова о состоянии и мерах по совершенствованию профессиональной подготовки сотрудников, участвующих в рамках своих полномочий в реализации мероприятий по профилактике терроризма в организациях подведомственных управлению образования, управлению по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад, муниципальных учреждениях городского округа Павловский Посад Московской области.
2. Начальнику управления образования Администрации городского округа Павловский Посад О.И. Некрасовой, начальнику управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад                           В.В. Сатинаеву, директору МУП «Энергетик» В.В. Серикову:

2.1. При поступлении обращений направлять на обучение по программе повышения квалификации «Противодействие терроризму в организациях» заместителей руководителей по безопасности, а также  лиц, отвечающих за вопросы безопасности организаций.

Срок исполнения: в течение 2019 года
2.2. Предусмотреть выделение денежных средств на обучение (повышение квалификации) лиц, отвечающих за вопросы безопасности по программе дополнительного образования «Противодействие терроризму в организациях».
Срок исполнения: в течение 2019 года
2.3. В целях оценки качества антитеррористической подготовки и повышения эффективности обучения служащих муниципальных организаций и учреждений по вопросам противодействия терроризму предоставлять в аппарат Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области для обобщения  информацию о лицах, прошедших обучение по антитеррористической подготовке.

Информацию представлять нарастающим итогом ежеквартально до 25 марта, 25 июня, 25 сентября, 10 декабря 2019 года.

Срок исполнения: в течение 2019 года
По результатам голосования решение принято единогласно.
IV. «Об исключении из «Перечня торговых объектов, расположенных в пределах территории городского округа Павловский Посад и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты» объекта ТЦ - «КИМ».
_____________________________________________________________________________
(Орлов Сергей Михайлович)

Заслушав и обсудив доклад руководителя аппарата  Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области, Антитеррористическая комиссия городского округа Павловский Посад Московской области решила:
1. Принять к сведению доклад руководителя аппарата Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области С.М. Орлова об исключении из «Перечня торговых объектов, расположенных в пределах территории городского округа Павловский Посад и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты» объекта ТЦ - «КИМ.
2. Аппарату Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области:

2.1. Оставить без изменений Перечень торговых объектов, расположенных в пределах территории городского округа Павловский Посад и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты, утвержденный на заседании  Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области 16.01.2019.

2.2. Рекомендовать ООО «СОЦ» выполнить мероприятия, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)».
Срок исполнения: согласно сроков, установленных Постановлением

                                Правительства от 19.10.2017 № 1273
V. Контроль за выполнением решения заседания Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области возложить на заместителя Главы Администрации, руководителя аппарата Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области С.М. Орлова.

Председатель Антитеррористической комиссии

городского округа Павловский Посад

Московской области                                                                                             О.Б. Соковиков